
Provincia di Messina
CAP . 98060 cF. 00108980830

AREA TECNICA

DETERMINA No 94 del 27.09.2010

OGGETTO: Servizio illuminazione votiva straordinariaal Cimitero Comunale per I'anno 2011.
Determinazione a contrattare - Art. 11 D. Lgs. N. 163/2006

IL RBSPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO:
CIIE con la delibera di G.C. n. 127 del 22 settembre 2011 è stato impartito l'atto di indirizm al
Funzionario Responsabile dell'Area Teonica, per l'affidamento del servizio di illuminazione votiva
straordinaria al Cimitero Comunale per I'anno 2011, incaricando la stesso per tutti i successivi
adempimenti attuativi derivanti dalla suddetta deliberazione ;
CFIE con determina no 93 de127.09.2011 è stato nominato Responsabile del Procedimento il Geom.
Vittorio RICCIARDI, tecnico del comune;
CIIE per l'affidamento del suddetto servizio l'Ufficio Tecnico nella persona del Geom. Carmelo
CERAOLO, Responsabile dell'Area Tecnica, ha predisposto i seguenti atti :

1. Relazione Tecnica con la quale viene stabilito I'importo massimo che deve pagare il cittadino per ogni
lampada votiva nonché la somma che la ditta aggiudicataria dovrà versare al Comune, quale compenso
per I'utilizzo di strutture, impianti e servizi generali, da porre a base di gara, in aumento ;

2. Capitolato d'oneri;
3. Lettera di invito ;
CONSIDERATO che il fine che si intende perseguire è quello di garantire I'espletamento del
suddetto servizio in occasione della commemorazione dei defunti che per l'occasione è tradizione dei
santangiolesi accendere delle lampade votive sulle sepolture dei cari estinti ;

RITEI\UTO che il contraente sarà individuato mediante espletamento di gara a trattativa privata da
esperirsi ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., senza pubblicazione dell'awiso di garq stante l'urgenza
di affidare il servizio in parola ;
DATO ATTO che I'affrdamento del servizio in argomento riveste caratterc d"urgenza visto
l'approssimarsi della commemorazione dei defunti ;
VISTA la vigente legislazione in materia ;
YISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

DETERMINA

Di porre in essere tutte le attivitàfinalizzate l'affidamento del servizio di cui all'oggetto mediante
espletamento di trattativa privata - procedura negoziata, da esperirsi ai sensi del D. Lgs. n. 16312006 e

ss.mm.ii., senza pubblicazione dell'awiso di gara, stante l'vrgenza di affidare il servizio in parola ;

Di approvare l'allegata Relazione Tecnica, il Capitolato d'Oneri, la lettera di invito e l'elenco
delle ditte specializzate di Sant'Angelo di Brolo da invitare '

ffi§{ffi
Mffiffi
$sEKHr#ffi
$#ffi$

+i ffiffiffi à
d§ fi##s*§Bffiffit B*td§,.tffiffiwt,.ffi.i,ffi
%Kffi

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

l.

2.

J.

EA TECNICA
oLo)

Di dare atto che il presente prowedi**Jfl+Su,13r-.g.orta impe*rol

{ì i' o 
'"'^.'-:\ 

|

i*i' 
"* 

it"nri'fiNs,l,BllE



COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

I presente atto è stato affisso all'Albo Pretorio di questo Comune dal
al

S.Angelo di Brolo, lì

L'Addetto alla Pubblicazione

/ // /// / / // // / / / / / //// / / ///// / / // / / // // ///// /// / // / / / / / / //

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto il referto di pubblicazione prodotto in data
dall'addetto alle pubblicazioni di questo Comune.

Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all'albo pretorio di questo Comune consecutivamente

S.Angelo di Brolo, lì

Il Segretario Comunale


